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I slutningen af maj måned 2022, var jeg i 
England for at hente en ny Cocker han hvalp. 
Hvalpen hentede jeg på Kennel Tiptopjack, 
som ejes af Nigel Partiss.

Nigel bor i Sommerset i det sydvestlige Eng-
land, og under mit rimelig korte visit hos ham, 
spurgte jeg selvfølgelig til Nigels supertæve 
over dem alle Brook Furlong of Tiptopjack. 
Nigel kunne fortælle mig, at Midge (som hun 
blev kaldt) stadig levede, nu 15 år gammel. 
Hun nød sit otium hos nogle meget nære 
venner til Nigel, som ikke boede særlig langt 
fra ham, og han så stadig Midge 1-2 gange om 
ugen. Hendes hverdag gik med at finde sig en 
solplet hvor hun kunne ligge og slappe af. Hun 
blev tilbud en gåtur flere gange om dagen, men 
det var ikke altid at hun gad og havde lyst, og 
selvfølgelig skulle hun heller ikke tvinges hertil.
15 år er en meget høj alder for en Cocker, og 
især for en Cocker som Midge, der er blevet 
brugt rigtig meget både på markprøver, jagt og 
hun har også nået at have 4 kuld hvalpe.

Midge regnes i dag som en af de bedste Cocker 
tæver nogensinde, og hun har været en kæmpe 
succes både som markprøvehund og som 
avlstæve.

Historien om Midge startede præcist den 
14. april 2007, for her kom hun til verdenen. 
Nigel Partiss havde dengang en Cocker han, 
som han selv havde trænet frem som mark-
prøvevinder på en Novice markprøve (Åben 
klasse). Hannen hed Mallowdale Tab. Tab var 
opdrættet af Ian Openshaw og var efter FTCh 
Mallowdale Rackatear og Chyknell Bella. 
Nigels drøm på daværende tidspunkt var, at få 
hvalp efter netop Tab. Nigel havde tidligere haft 
et kuld hvalpe, hvor han havde solgt en tæve 
til en Mrs Woodhead. Denne tæves navn var 
Tiptopjack Kinder Scout, og hun var igen efter 
en af Ian Openshaws succesrige avlshanner, 
nemlig FTCh Dardnell Dealer og så en tæve 
som Nigel havde, der hed Cowarnecourt Caper 
of Tiptopjack.
Nigel fik overtalt Mrs. Woodhead til at lave et 
kuld hvalpe mellem Mallowdale Tab og Tip-
topjack Kinder Scout. Hvor hvalpene blev født 
og opvoksede hos Nigel.
Umiddelbart  var dette kuld hvalpe bestemt 
ikke forudset til at kunne nå stjernehimmelen, 
afstamningen var da OK og hanhunden havde 
som nævnt vundet en Åben klasse markprøve, 
mens tæven blot var en almindelig jagt- og 
familiehund, så det var bestemt ikke et kuld, 
hvor alle stod i kø for at få en hvalp.
Som nævnt blev kuldet født den 14. april 
2007, på daværende tidspunkt bestod familien 
Partiss foruden Nigel og hans kone af 3 små 
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børn, 2 piger og 1 dreng. Børnene legede med 
hvalpene fra dette kuld hver eneste dag, og 
derfor fandt Nigel det naturligt, at spørge bør-
nene, hvilken de anså for at være den bedste i 
kuldet. Alle 3 børn var fuldstændig enige, og 
slet ikke i tvivl, alle pegede på Brook Furlong of 
Tiptopjack for hun var den modigste og mest 

frygtløse i hele kuldet.
Nigel fulgte børnenes vejledning og beholdte 
Brook Furlong eller Midge, som hun blev kaldt. 
Som en slags gardering beholdte Nigel også en 
anden tæve fra kuldet. Denne anden tæve hed  
Lichfield Hintsford of Tiptopjack.
Nigel fortæller selv, at Brook Furlong øjeblik-

Et billede jeg tog af Midge 
i januar 2012, da Engelsk 
Cocker Championship blev 
afholdt på Conholt Estate i 
Sydengland.
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keligt sprang i øjnene som noget helt ekstraor-
dinært, da han begyndte med grunddressuren, 
og Nigel kom hurtigt til den selverkendelse, 
at skulle man udnytte Brook Furlongs fulde 
potentiale, måtte der en eksperttræner til. Nigel 
besluttede derfor, at sende Brook Furlong til 
yderligere træning hos Ian Openshaw. 
Denne del af historien vil vi selvfølgelig vende 
tilbage til, men den anden tæve Nigel be-
holdte var, som nævnt, Lichfield Hintsford of 
Tiptopjack, og hende trænede han selv. Han 
lavede faktisk et kuld hvalpe i 2010 på Lichfield 
Hintsford, og sandelig om en tæve fra dette 
kuld ikke blev solgt til Danmark lidt senere. 
Tævens navn var Tiptopjack Thrift, og hun blev 
10 måneder gammel købt af Kent Kristensen 
fra Møllerup Gods. Thrifts historie kender 
alle, hun blev for Kent en fantastisk tæve, og 
en af de bedste tæver vi nogensinde har haft 
i Danmark. Hun blev Dansk FTCh og vandt 
Markprøvemesterskabet 2017 her i Danmark 
samtidig med hun blev en fremragende avlstæ-
ve på kennel Laycan.

Men tilbage til Brook Furlong (Midge). Som 
nævnt havde Nigel sendt hende til træning på 
Kennel Rytex, da hun var omkring 10 måneder 
gammel. Der gik 14 dage, så ringede Ian 
Openshaw til Nigel, og fortalte, at Nigel ob-
servation om, at Midge var noget helt specielt, 
anså han for at være rigtig. Ian har altid katago-
riseret hunde i 3 grupper. Dem som kan blive 
gode jagthunde. Dem som har potentiale til at 
bliver Field Trial Champions og endelig dem 
som har potentiale til at vinde Det Engelske 
Cocker Championship. Han anså Midge for at 
være i sidste gruppe for hun var virkelig noget 
helt specielt.

At Midge virkelig var noget helt særligt, blev 
allerede synligt i hendes første markprøvesæ-
son. Inden hun var 18 måneder gammel havde 
hun vundet en novice (åben klasse markprø-
ve) og yderligere vundet 2 vinderklasser, og 
kunne altså allerede 18 måneder gammel kalde 
sig Field Trial Champion (FTCh). På Cocker 
Championship i januar 2009, var Midge knapt 
20 måneder gammel, og hun gik et forrygende 
1. slip, og lå faktisk til at vinde the Chamions-
hip i første hug. Bedst som man troede, at træ-
erne, for hende, voksede ind i himmelen, skete 
det, der ikke måtte ske. Hunden som Midge var 
i parsøg med, flushede en fugl, og fuglen fløj  
til højre over mod Midge, og fuglen blev skudt 
og faldt ned kun 1-2 meter ved siden af hende. 
At Midge var så ung som hun var, blev tydeligt, 
for denne enorme fristelse, kunne hun simpelt-
hen ikke modstå, hun knaldede og apporterede 
fuglen, og bedst som alle troede, at vinderen 
var fundet, så udgik hun i stor stil. Som en 
trøst modtog hun dog på Championshippet, 
pokalen for årets mest vindende Cocker på 
Markprøver i England 2008.

Allerede da Midge var ganske ung, havde Ian 
Openshaw spået, at hun ville vinde The Cocker 
Championship, og han fortalte Nigel Partiss, at 
han ville føre hende på markprøver indtil det 
skete.
De næstfølgende år var Midge sådan set i 
en klasse for sig selv, og som Ian Openshaw 

udtalte, den bedste hund han havde trænet 
uanset race. 
Men det var som om, der altid skete et eller 
andet på The Championship. Jeg selv overvæ-
rede Cocker Championship på nærmeste hold 
i januar 2010 på Ford and Etal Estate. Her blev 
Midge bortdømt på det groveste. Hun havde 
et særdeles fremragende første runde, et af de 
absolut bedste slip på dette championship, men 
alligevel valgte dommerne ikke at tage hende 
med til 2. runde. En helt igennem forkert og 
fuldstændig hovedrystende beslutning som 
kun kan tolkes med, at hun simpelthen ikke 

måtte vinde.
Midge blev ialt kvalificeret til The Cocker 
Championship 6 år i træk og dette skete efter 
samme opskrift. Hun blev i sæsonen kun 
tilmeldt en markprøve, som hun så vandt og 
dermed kvalificerede sig. Hun opnåede på The 
Championship flere placeringer og blev også 
”Guns Choice”. Et år begik Nigel og Ian den fejl, 
at de havde parret hende før Championshippet, 
hvilket selvfølgelig påvirkede hende kraftigt, 
hvorefter hun måtte nøjes med et bestået.
I januar 2014, var Midge så igen kvalificeret 
for 6. gang og hun var efterhånden blevet 7 

Billedet er taget på Engelsk Cocker Championship afholdt januar 2014 på Quensberry Estate i Skot-
land - Midge og Ian Openshaw gør sig klar til at starte deres første slip.
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år gammel, ja hun ville blive 8 år 3 måneder 
senere. Nigel havde næsten mistet troen på, at 
Midge kunne vinde The Championship, men 
Ian var stadig ikke i tvivl. 

Dette Championship blev afholdt på Quens-
berry Estate i Skotland. Igen havde jeg fornø-
jelsen at være til stede. Hvis nogen er overtro-
isk, så havde Midge trukket katalog nr. 13, og 
hvad der var enestående så havde yderligere 3 
børn efter Midge også kvalificeret sig til dette 
Championship.
Midge gik et fremragende første slip, og det 
var umuligt at se, at vi havde at gøre med en 
næsten 8 års gammel tæve, der samtidig havde 
haft 4 kuld hvalpe. Det der især var impone-
rende ved Midge var, at hun fik alle situatio-
ner til at se legende lette ud, på trods af høj 
sværhedsgrad. Efter at have overværet hendes 
suveræne første slip, kom den kendte Irske 
Spanielmand og dommer, Mark Stewart hen 
til mig og sagde, ”She makes it looks so nice 
and easy – a perfect gundog”. Mark havde ramt 
fuldstændig plet med denne korte beskrivelse 
af Midge første slip.
I øvrigt vil jeg aldrig glemme dette Cham-
pionship, for på anden dagen skete det højst 
usædvanlige, at en tilskuer faldt om ramt af et 
hjertestop, og han blev hentet med helikopter 
midt ude i terrænet. Manden døde desvær-
re, og det betød, at man besluttede af stoppe 
championshippet her midt på anden dagen, 
hvor der stadig manglede en del hunde at gen-
nemføre deres 2. slip, heriblandt Midge. Meget 
beklageligt, havde vi på forhånd bestilt flybil-
letter hjem dagen efter, og der var derfor ingen 
anden udvej, end at overholde vor bestilling. 
Så mens vi var på vej hjem til lille Danmark, 
afviklede og afsluttede man The Championship 
på 3. dagen på Buccleuch, hvorfor vi slet ikke 

Endelig lykkedes det i januar 2014 efter at være kvalificeret 6 år i træk. Ejer Nigel Partiss med Championshipvinder FTCh Brook Furlong 
of Tiptopjack på armen flankeret af træner/fører Ian Openshaw til venstre og Wendy Openshaw til højre.

Brook Furlong of Tiptopjack da hun var 9 år og havde trukket sig tilbage fra markprøverne, men 
stadig blev brugt som fremragende jagthund med særstatus.

var tilstede da det hele blev afgjort. Min mobil 
var dog åben hele vejen hjem, for Paul French 
Video, opdaterede løbende dagen igennem.
Jublen var stor, da vi på mobilen kunne læse, 
at Midge også havde haft et fremragende 2. 
slip og i run-off konkurrerede hun, mod langt 
yngre hunde, men de kunne intet stille op mod 
hende, og endelig efter at have været kvalifi-
ceret 6 gange i træk lykkedes det, for en af de 
absolut bedste Cockertæver nogensinde. Brook 
Furlong of Tiptopjack, ejet af Nigel Partiss 

og ført af Ian Openshaw vandt The English 
Cocker Championship 2014.
Ikke nok med, at Midge vandt dette Cham-
pionship, men i tillæg til dette blev en datter 
efter hende også 4. vinder – dette var FTCh 
Tiptopjack Sixpence, ejet og ført af Wendy 
Openshaw.

Helt naturligt blev Cocker Championship 2014 
også afslutningen på Midge fantastiske mark-
prøvekarriere knapt 8 år gammel. Hun havde 
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herefter særstatus som familiehund ved Nigel, 
ligesom hun blev brugt meget som jagthund. 
Hendes karriere som jagthund sluttede faktisk 
først da hun var 13 år gammel. De sidste 2 år 
har Midge, som tidligere nævnt, levet som sær-
lig privilegeret familiehund, hos nogle af Nigels 
rigtig gode venner, som ikke bor ret langt 
fra ham. Her har hun været meget forkælet 
enehund, hvor hun virkelig har kunnet nyde sit 
otium og som Nigels helt store øjesten, besøger 
han hende mindst 2 gange om ugen for lige at 
se hvordan hun har det.
Midge har gennem hele sit liv haft særstatus 
som noget helt specielt uanset om hun var 
hjemme ved Nigel eller var i træning hos Ian 
Openshaw. Ian fortalte bl.a., at Midge selv var 
meget bevist om sin særstatus i hverdagen, 
dette udmøntede sig i, at når det var fod-
ringstid, så skulle Midge have sin mad før alle 
andre, glemte man at give hende først blev der 
voldsom ballade, hvor hun gøede og skabte sig 
indtil hendes særstatus blev genoprettet, og 
hun fik sin mad før alle undersåterne. Typisk 
for disse stjernehunde, at de også har et helt 
specielt temperament som oser af personlig-
hed.

Brook Furlong som avlstæve
Det fantastiske ved Midge var, at hun var en al-
deles fremragende markprøvehund og sandelig 
om hun ikke også viste sig at være en særdeles 
fremragende avlstæve igen på dette område en 
af de aller bedste.

Midge blev mor til 5 Field Trial Champions 
fordelt på 4 kuld hvalpe.

I 2009 havde Midge sit første kuld hvalpe med 
superhannen FTCh Danderw Druid og fra 
dette kuld kom følgende FTCh.:
FTCh Tiptopjack Sixpence, ejet og ført af 
Wendy Openshaw
FTCh Tiptopjack Dime, ejet af Nigel Partiss og 
ført af Ian Openshaw
Fra dette kuld blev der også eksporteret en 
hanhund til Danmark, Tiptopjack Nickel af 
Fuglevig, som undertegnede var så heldig at 
få lov til at købe og som var stamhan for mit 
Cockeropdræt.

I 2011 gentog man parringen med FTCh Dan-
derw Druid, og fra dette kuld kom følgende 
FTCh:
FTCh Tiptopjack Swirl, ejet af Nigel Partiss og 
ført af Wendy Openshaw
FTCh Tiptopjack Twirl, ejet og ført af Guy 
Stubbings. Denne tæve er senere importeret 
her til Danmark af Michael Frank Rasmussen.
En anden tæve fra dette kuld, Tiptopjack Whirl 
af Medows blev eksporteret her til Danmark og 
blev stamtæve på Kennel Medows ejet af Ole 
Vilhelm.

I 2013 valgte man at parre Midge med en ny 
hanhund, og dette blev en anden af Ian Opens-
haws tophanner, nemlig FTCh Mallowdale 
Gun. Fra dette kuld kom 1 Field Trial Champi-
on nemlig:
Tiptopjack Ajay, ejet og ført af Lee Cooper
Yderligere 2 hvalpe fra dette kuld blev ekspor-
teret til Danmark

Championbørn efter Midge

FTCh Tiptopjack Dime

FTCh Tiptopjack Sixpence

FTCh Tiptopjack Swirl

FTCh Tiptopjack Twirl

FTCh Tiptopjack Ajay

Succesrige børnebørn efter 
Midge

Int.FTCh Tiptopjack Firebug, 
Irsk Cocker Championshipvinder 2021 og nr. 3 
på Engelsk Cocker Championship 2022.

Huntmore Boas - Dansk Markprøvemester 2021.

En tæve, Tiptopjack Kuchin af Huntmore, ejet 
af Martin Grønvald, blev stamtæve på Kennel 
Huntmore og blev bl.a. mor til Dansk Mark-
prøvemester 2021 Huntmore Boas.
Også en han fra kuldet med Gun blev ekspor-
teret til DK. Det var Tiptopjack Tuac af Game 
Scent, ejet af Lars Andersen.

I England har Den Engelske Kennel Klub lavet 
den regel, at der kun kan stambogsføres 4 kuld 
hvalpe efter en tæve, ligesom tæven ikke må 
være fyldt 8 år på parringstidspunktet. Dette 
betød, at Nigel var lidt i tvivl, da han skulle 
vælge avlspartner til Midge sidste kuld hvalpe i 
foråret 2014.
Ian Openshaw foreslog en gentagelse fra 2013, 
men Nigel ville gerne prøve noget nyt, og på 
et tidspunkt spurgte han undertegnede, hvem 
jeg synes han skulle parre Midge med, her ved 
hendes sidste kuld hvalpe. Jeg foreslog Nigel, at 
prøve noget helt nyt, og jeg foreslog ham derfor 
at parre med den succesrige avlshan FTCh 
Rowston Spikey Aderyngi. Mit forslag blev sagt 
ret impulsivt, fordi jeg selv var vild med Spikey, 
men jeg var samtidig også godt klar over, at der 
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var tale om udavl. Til min store overraskelse 
valgte Nigel faktisk at følge mit råd, et valg der 
ikke faldt i Ian Openshaws smag, men nu var 
det jo Nigel der ejede Midge, og dermed også 
bestemte i sidste ende. Fra dette kuld behold-
te Nigel selv en tæve, mens Ian Openshaw 
beholdte 2 eller 3 hanner. Nigel følte selv, at 
tæven var et lovende talent, men da hun blev 
sendt til Ian Openshaw for træning, blev hun 
kasseret som prøvehund, og kun betegnet som 
potentiale til en god jagthund. De hanner Ian 
selv beholdte, kasserede han også, for han 
mente de var for små og ubetydelige. Måske 
lidt ærgerligt, fordi hanner med denne afstam-
ning, kunne have været meget brugbare for 
Tiptopjack og Mallowdale linierne i dag, men 
situationen viser også, at alt altså ikke er ”guld” 
selv med de bedste hensigter på en supertæve.

At Midge er en fremragende avlstæve som slår 
igennem mere end en generation, kan man se 
den dag i dag. Jeg har allerede nævnt Dansk 
Markprøvemester 2021, som jo er et barnebarn 
efter Midge. At dette måske ikke er det sidste vi 
kommer til at høre om Midge børnebørn her 
i Danmark, ses ved, at en søn til Midge, FTCh 

Tiptopjack Dime, for et par år siden, stod til avl 
her i Danmark, og her var der flere af de rigtig 
gode danske tæver, der blev parret med ham, 
og disse afkom bør vi få at se i kommende 
markprøvesæson.
Apropos FTCH Tiptopjack Dime, så kan vi 
tage tilbage til England for i  sidste markprø-
vesæson 2021/22 er der dukket en helt ny 
supertæve op på stjernehimmelen. Hendes 
navn er Tiptopjack Firebug. Firebug er født 
den 14.07.17 og er netop efter FTCh Tiptopjack 
Dime og tæven Endowood Epic of Tiptopjack. 
Hun er opdrættet og ejet af Nigel Partiss, men 
trænet og ført af Ian Openshaw. Det vil sige, at 
Firebug er barnebarn efter Brook Furlong. 
Firebug eller Suzy, som hun bliver kaldt har 
haft en helt forrygende markprøvekarriere 
allerede og har slået nogle rekorder som bliver 
meget svære at komme efter. 
Suzy debuterede på en novice markprøve med 
at blive 1. vinder. Dernæst blev hun tilmeldt 
3 vinderklasser som hun alle vandt. Hendes 
5. markprøve var Irsk Cocker Championship 
i december 2021 og ja her vandt hun igen, 
endda uden run-off. Suzy var således ubesejret 
på markprøver før hun stillede op på Engelsk 

Cocker Championship her i januar 2022. Hun 
var selvfølgelig favorit til at vinde det Engelske 
Championship også, men så skete det – hun 
blev ”kun” 3. vinder. Årsagen hertil var, at Suzy 
var 5 uger hænde i sin drægtighed samtidig 
med, at hun fik et første slip på 45 minutter 
uden fugl. At hun alligevel formår at blive 3. 
vinder når de mere end 40 bedste Cockere i 
England skal konkurrere fortæller rigtig meget 
om hendes kvaliteter og når man så sammen-
lagt ser, at hun er stillet på 6 markprøver, hvor 
hun har opnået 5 x 1. vinder og 1 x 3. vinder, 
her i blandt Irsk Championshipvinder 2021, så 
er det også et karriereforløb, som ikke engang 
Midge selv havde.

Nu bliver det så spændende, at se hvordan bl.a. 
Tiptopjack Firebug avler, og om hun kan følge 
op på sin farmors ekstremt flotte karriere som 
avlstæve, og hvem ved måske vil vi indenfor de 
næste år se oldebørn efter Midge vinde mark-
prøver både i Danmark og England.
En ting er i hvert fald sikkert, FTCh Brook 
Furlong of Tiptopjack vil for evigt have ind-
skrevet sit navn i historien som en af de bedste 
Cockere gennem tiden.  

2 fantastisk billeder jeg har fået Nigel Partiss til at tage af superstjernen Brook Furlong of Tiptopjack. Billederne er taget specielt til denne artikel og er fra 
juni måned 2022 og selvom Midge er 15 år på disse billeder er det tydeligt, at hun stadig har “The look” og at hun nyder livet og er fuldt klar over hvad der 
sker omkring hende. En helt igennem enestående tæve.


